
Auning Skole, d. 18/5 2021 

Høringssvar vedr. 

Vores folkeskole - en kvalitetsstandard  

Vi mener, en standard skal sikre og understøtte at alle skoler i kommunen opfylder 

folkeskolelovens grundlæggende målsætninger samt kommunens grundlæggende værdier og 

målsætning. Standarden skal give os som skolevæsen et fælles sprog for, hvad vi ønsker og 

forventer af vores folkeskole i kommunen.   

Kvalitetsstandarden skal beskrive en ramme i form af et minimum af service, men laveste 

fællesnævner må aldrig blive standarden i Norddjurs Kommune! 

Der skal være plads til det lokale, økonomiske, didaktisk og pædagogisk faglige råderum, hvor 

ledelsesrummet ikke indskrænkes, så den enkelte skole inden for rammen i høj grad selv kan 

træffe kvalificerede valg og fravælg.  

Vi mener, det er en rigtig god idé, at der på hver enkelt skole udfærdiges en lokal skoleprofil, der 

skal beskrive den enkelte skoles konkrete tilbud og udmøntning af kvalitetsstandarden, men hvis 

de skal blive reelt sammenlignelige - og det skal de være, bør de udfærdiges ud fra en 

standardiseret skabelon og indholdsfortegnelse.   

Som kommende forældre i Norddjurs’ kommunes folkeskole skal man tydeligt kunne aflæse, hvad 

man reelt kan forvente af den enkelte skole samt sammenligne skolernes tilbud på tværs.  

Vi er glade for at læse anerkendelsen af, at det koster penge at lave god skole, men vi bekymrer os 

om, hvor pengene skal komme fra, hvis kvalitetsstandarden reelt skal kunne udmøntes med 

kvalitet.  

Vi ser først kvalitetsstandarden blive reelt konkret og målbar, hvis nogle af suppleringsforslagene 

udmøntes.  

På Auning Skole vægter vi følgende suppleringsforslag og mener, der bør findes og tilføres ekstra 

økonomi til udmøntning af disse:  

- L3: Vi ønsker at forslaget udmøntes og suppleres yderligere med ”Skolen tilbyder 

undervisning og vejledning fra en PLC-vejleder med særlige forudsætninger for 

understøttelse af elevernes læselyst samt et indgående børne- og ungdomslitterært 

kendskab.”. 

- TS1: Vi finder det vigtigt at AKT-vejledning prioriteres på alle skoler. 

- TS4: Vi ønsker prioritering af og midler afsat til sikring af de gode overgange.  

- TS5: Vi savner og ønsker et specifikt tilbud til børn med særlige behov i overgangen ”tidlig 

SFO”. 

- TS8: Vi ønsker at skolebusruter ikke længere skal være styrende for tilrettelæggelsen af 

den gode skoledag. Bustid må ikke forøge elevernes skoledag urimeligt, 45 minutters 

samlet transporttid til folkeskolen må være max.  
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